
Alte - Algarve - Portugal 

Velkommen til alte udækkede! Din 2017 Alte ferie guide! 

Velkommen til alte udækkede! Din guide til 2017 ferie i Alte, i det centrale Algarve, Portugal. For turistinformation om 

Alte, dens indkvartering, restauranter, butikker, ting at gøre og i virkeligheden, alle ting Alte udækkede! 

Alte er en dejlig landsby i indre Algarve, ligger nord for Albufeira på 

N124. Det er en typisk, Algarve landsby hvidkalkede huse med gitter 

arbejde, håndlavede skorstene og smalle, brostensbelagte gader 

Beliggende ved foden af Serra do Caldeirão. Kirken er i centrum af 

landsbyen, og der er mange små cafeer i det omkringliggende område, til 

at slappe af på og nyde roen i landsbyen. 

I den østlige ende af Alte, forbi skolen, er fjedrene (Fontes) hvor Alte er 

velkendt. Området omkring Fonte Pequena (lidt forår) er malerisk ... en 

bro over åen, begyndelsen på en række vandfald, da vandet strømmer 

ned bjergsiden, en græsklædt område på bankerne ideel til picnic, og 

ænder gør mest af vand og solskin! Der er en smuk, brolagt, haveområde 

foran 'Fonte Pequena Inn' dedikeret til Alte berømte digter, Cândido Guerreiro..there er flisebelagte plaques på væggen 

med nogle af digterens værker om. 

I februar, Alte sammen med de fleste byer og landsbyer i Algarve, har et 

karneval. Hovedgaden fører til kirken og sidegaderne omkring, er 

afspærret for paraden. (Der er masser af parkeringspladser i begyndelsen 

af Alte, nær kirkegården). Punktet omkostninger var bare 1,50 €, 

herunder en pose af 'konfetti' at smide på svømmerne - eller enhver, der 

tilfældigvis i nærheden af dig! Alle viser sig til om eftermiddagen. 

Alte er ideelt placeret for at udforske de byer og landsbyer i det centrale 

Algarve med Messines og Silves mod vest, Salir og Loulé mod øst og 

Algoz, Boliqueime, Paderne og Albufeira mod syd. 

Silves (en 20 til 30 

minutters kørsel fra Alte) er en smuk by på Arade floden, med det skyline 

domineret af den store mauriske borg (den største og bedst bevarede 

borg i Algarve). En spadseretur langs veje på bredden af floden, og 

derefter gøre din vej op gennem de smalle brostensbelagte gader til 

slottet og Silves Cathedral næste dør. Udsigten fra slottets mure er værd, 

som det er selve slottet. Der er et par smarte caféer at opdatere dig selv 

på nær slottet indgangen! 

Messines (omkring 10 minutter fra Alte) har fået et godt udvalg af 

butikker; en temmelig attraktiv kirke i midten stammer fra det 16. 

århundrede, og er et godt sted for en wander! Der er nogle smukke 

landsbyer / landsbyer mellem Silves og Messines at udforske og hvis absolut fred og ro virker som himlen, så besøg 

Funcho dæmningen. (Tag drejning til Amorosa off N124 lige vest for Messines og følg skiltene til dæmningen). 



Denne indre del af Algarve er kendt som baroccal (området mellem 

kysten og bakkerne), og du vil se frugtplantager fullof frugttræer foring 

veje du kører langs og masser af vejene boder, hvor du kan få nogle 

reelle bargain køber. Går sydpå mod Albufeira gennem Algoz eller 

Paderne det "væg til væg", eller måske der bør være "hedge at afdække 

'appelsiner! 

Albufeira er omkring 30 minutter fra Alte, så det tager ikke lang tid at 

komme til Algarve sydkyst for en dag på stranden, frokost på en af de 

beachside restauranter og gøre en plet af shopping! Den "Algarve 

Shopping 'Mall er også i udkanten af Albufeira på Guia, og har butikker, 

restauranter, biograf og bowling og åbner indtil sent om aftenen. (Tag 

Albufeira slukke A22, følg derefter tur til Guia - det er meget let at finde). For familieunderholdning er det svært at slå en 

dag ud på Zoomarine Sea-life park (som også er i Guia) eller på Aqualand vandland i Alcantarilha. 

Går mod øst fra Alte du kommer til Loulé, som er kendt for det er lørdag 

sigøjner marked og den brasilianske stil karneval det iscenesætter i 

februar / marts hvert år. Det har også en fremragende daglig marked i det 

nye maurisk stil torvehal. Det har stadig også en del af sin 13. århundrede 

slot intakt og du kan gå en del af muren mellem to tårne. Det er ikke nær 

så stor som Silves slot, men stadig meget interessant og tilbyder en god 

udsigt over Loulé by. 

Det er dit valg! Alte er sådan en smuk Algarve landsby og omgivet af 

smuk natur, at det er et ideelt sted for en dejlig afslappende ferie. Pick up 

en avis, sidde på en café med en kop kaffe og en lækker portugisisk kage 

og det vil være frokosttid, før du ved af det, og den næste store 

beslutning er - som restaurant til middag ?! 

 


